РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МИГНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 декабря 2017 г.                            с. Мигна                                       № 41-п
Об утверждении квалификационных требований

 для замещения должностей муниципальной службы

 в администрации Мигнинского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Законом Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", в целях приведения постановления администрации сельсовета в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев заключение юридической экспертизы управления Губернатора Красноярского края по организации взаимодействия с органами местного самоуправления руководствуясь  статьей 29 Устава сельсовета, постановляю:

1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Мигнинского сельсовета, согласно приложению.
2. Постановления администрации сельсовета: от 06.02.2013 № 5-п «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Мигнинского сельсовета», от 24.10.2014 № 20-п «О внесении изменений в постановление от 06.02.2013 № 5-п «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Мигнинского сельсовета», от 15.01.2015 № 2-п «О внесении изменений в постановление от 06.02.2013 № 5-п «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Мигнинского сельсовета» признать утратившими силу.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление опубликовать в Мигнинской информационной газете и разместить на официальном сайте администрации сельсовета.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации                                                                  С.В. Югов

Приложение

к Постановлению

администрации

от 06.12 2017 г. N 41 -п

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ МИГНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1.  КАТЕГОРИЯ "СПЕЦИАЛИСТЫ"

СТАРШЕЙ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ

 1.1. Образование: высшее по соответствующим специальностям, направлениям подготовки в соответствии с утвержденной должностной инструкцией.
1.2. Стаж:
 старшие должности муниципальной службы категории "специалисты" - без предъявления требований к стажу.
2. КАТЕГОРИЯ "ОБЕСПЕЧИВАЮЩИЕ СПЕЦИАЛИСТЫ"

ВЕДУЩЕЙ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ

2.1. Образование: высшее по соответствующим специальностям, направлениям подготовки в соответствии с утвержденной должностной инструкцией.
2.2. Стаж муниципальной службы не менее одного года или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.

3. КАТЕГОРИЯ "ОБЕСПЕЧИВАЮЩИЕ СПЕЦИАЛИСТЫ"

СТАРШЕЙ И МЛАДШЕЙ ГРУПП ДОЛЖНОСТЕЙ

3.1. Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" необходимо иметь профессиональное образование.

3.2. Старшие и младшие должности муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" - требования к стажу муниципальной и стажу работы по специальности не предъявляются.